
RxcrsrRo RACCoLTA GENtrRALE DIRTGENZTALT l{2{ S 3 nrr
. Originale
. Pubblicazione
. Sindaco
. Segretario Generale
. Revisori dei Conti
. Ufficio del Personale

17 t'l0v ?017

Città di Trani
Medaglìa d'Argenlo al Merílo Civile

Provincia Barletta Andris Tl.eni

DETERMTNAZIONE DIRIGENZIALE
AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E

SERVTZI ALLA PERSONA
Gestione Giuridica del Personale

N. 1107 Dr'Ll1.ll.20l7

OGGETTO: Indizione selezione pubblica, per îitoli e colloquio, per la copertura tramite mobilita
estema volontaria di n.1 nosto di ISTRUTTORE DIRETTM AMMINISTRATWO
cat. D 1

IL DIRIGENTE

\TSTI:
r gli artt. 107,163 - commi t e2e l83,comma9, del D.Lgs. w.267 del 18 agosto 2000;
o I'art.4, comma2,D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
. lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7i8l1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale
per la Prevenzione della Comrzione 2016-2018. che per il presente prowedimsnto finale non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta;

DETERMINA
DI APPROVARE integralmente il testo di seguito riportato;

DI DARE ATTO che il presente prowedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da

parte del Dirigente dell'Area Economico-Finanziaria a sensi dell'art. 157 e 147 bis del D.Lgs.
18/8/2000 n. 267 come da allegato;

ATTESTA
la regolarita tecnica dell'atto e la corretfezza dell' azione amministratir,a ai sensi dell'art.147-bis del

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.
Ai sensi dell'art. 147-bis, comma l, del D-lgs n. 267 /2000 e del vigente Regolamento Comunale sui

Controlli Intemi, la regolarità del procedimento istruttorio e che lo stesso è stato espletato nel

rispetto della vigente disciplina normativa, nazionale regionale nonché statutaria e regoìamentare

vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.
dando atto, ai dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n.241 e del vigente Piano Triennale per la



Prevenzione della Comrzione 2016-2018, che non sussistono motivi di conflitto di inreresse.
neppure potenziale, nei propri confronti.
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line
per 15 giorni consecutivi.

IL DIRIGENTE

Richiamato il Decreto sindacale prot. n.19154 del I Giugno 2017 di conferimento di incarico di
Dirigente supplente dell' Area I^ al Dr. Leonardo Cuocci Martorano;

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n.180 dell'11.10.17, dichiarata
immediatamente eseguibile, è stato appror.ato ',tn "programma triennale delle assunzioni di
personale 2016/2018 e programma annuale 2017. Modifca ed integrazione delle deliberazioni
G.C. n.26 dell'l ) febbraio 2016 e n.303 del 27/12/201î';

Rilevato che, in forza di detto atto risulta programmata per il corrente amo, tra le altre, la coperhua
di n.1 posto di " ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT. D1";

Dato atto, pertanto, di dover procedere con 1'espletamento obbligatorio della mobilità ex art.30 del
D.Lgs n. 16512001. ai sensi dell'art.3 comma 5 del D.L. del90/2014, convefito con modificazioni
della legge n.12512015:

Ritenute pertanto sussistenti le condizioni per I'arwio della procedura in assunzione della
professionalità in oggetto ;

I)ato atto, altresi, che la previsione assrinzionale, cggetto del presente atto, è attualmente
assoggettata alla preventiva procedura di cui di cui all' art. 34 bis del D. Lgs. N. 765/2001. avviafa
mediante comunicazione alle strutture competenti, giusta nota prot. n. 36189 dell'8/11/2017, sicché
in caso di sopÉwenuîa assegnazione di personale ai sensi della suddetta norma, la presenîe
procedura potrà essere revocata;

Vista la deliberazione di G.C. n. 91 del 10.05.2013, dichiarata immedìatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il Regolamento per la mobilità estema ex art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 e
ss.mm.ii, fissando i criteri di scelta per la copefura dei posti vacanti in organico medianîe la
mobilità, al fine di consentire l'attirazione delle relative procedure;

Ritenuto, pertanto, indire conformemente al menzionato Regolamento una selezione pubblica, per
titoli e colloquio frnalizzata ad accertare I'acquisita professionalità dei candidali;

ai sensi dell'art 147-bis comma 1, d. dlegsl. N. 26712000 e del vigente Regolamento Comunale sui
Controlli Intemi, la regolarità del procedimento istruttorio e che lo stesso è stato espletaîo nel
rispetto della vigente disciplina norrnativa, nazi6aals regionale nonché statutaria e regolamentare
vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarità e conellezza dell'azione arnministratira,
dando atto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 247 e del vigente Piano Triennale per la
Prevenzione della Comrzione 2016-2018, che non sussistono
neppwe potenziale nei propri confronti.



Ritenufo, dunque, approvare il necessario Bando di selezione e il relatir-o schema di domanda,

come da allegato (All.l), costituendo parte integrante e sostanziale del presente atto;

Considerato che l'art4 c.1 del D.L. n.90 del 24 giugro 2014, convertito con modificazioni in legge

n.I 14 dell'11 agosto 2014 prevede che "le Amminislrazioni, fissando pretentivamente i requisili e

Ie competerue professionali richieste, pubblicano sul proprío sito istituzionale, per un periodo pari
almeno a ftenta giorni, un bando in cui sono indicati i posti che intendono ricoprire attrqverso
passaggio diretto di personale di altre amministrazioni, con indicozione dei requisiti da
possedere";

Ritenuto, pertanto, prowedere alla pubblicazione del Bando di selezione per la copertum per
mobilità estema e volontaria di n.l posto di "ISTRUTTORE DIRETTIVO
AMMINISTRA.TWO- cat D1", sul sito istituzionale del Comune di Trani per n.30 giomi e. a
pubblicazione a!ryenut4 per una maggiore diffusione. di richiedere via pec di darne pubblicazione
presso gli Albi Pretori dei Comuni delle Province della Regione PugLia;

Dato atto che all'esito della selezione, si darà corso all'assunzione in oggetto, previa verifica delle
condizioni sia finanziarie che tecniche previste dalla normativa vigente;

Visto il T.U.E.L. D. Lgs. n.26712000 e successive modìfiche e integrazionir

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il vigente regolamento per la mobilità esterna ex art.30 del D. Lgs. n. 165/2001 , approvato

Con Deliberazione di G.C. n.9l del 10 maggio 2013;

Visto il DPR. 48711994 recarfie "Regolamenlo recante norme sull'accesso aglí impieghi nelle

pubbliche amministrazioni e Ie modalítà di svolgimento det concorsi, dei concorsi unici e delle altre

forme di assunzione nei pubblici impieghi" 1-

Viste le deliberazioni programmatiche innanzi richiamate;

DE TE RMTNA

LE PREMESSE formano parte integrante e sostanziale del presente prowedìmento;

DI INDIRI' la selezione pubblica. per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno e

indeterminato, tramite mobilità estema volontaria ai sensi dell'af 30 del D'Lgs. n.

16512001, di n.1 posto di ISTRUTTORE DIRETTIVO dMMINISTRATIVO- CAT.
Dl;

DI APPROVAR-E, per I'effetto, lo schema del Bando di selezione per titoli è colloquio
per la copertura tramite mobilità estema volontaria a tempo pieno e indeterminato di n.l
posto di *ISTRUTTORE DIRETTM AMMINISTRATIVO- CAT. Dl"- con

relativo schema di domanda di partecipazione che si allegano quali parte integrante e

sostanziale del presente prowedimento;

DI STABILIRE che il Bando di selezione sarà pubblìcato secondo le modalità indicate

nelJa parte nanativa del presente aîto, che qui si intendono ìntegralmente riportate;

DI PRO\ryEDEf,lE con successivo atto alla nomina della Commissione Giudicatrice;

l.

'ì

J,

4.

l.



1

DI DARE ATTO che la previsione assunzionale oggetto del presente prowedimento è
athralmenle assoggettata alla preventiva procedwa di cui di cui al'art 34 bis del D. Lgs.
n. 16512001, awiata mediante comunicazione alle strutture competenti, giusta nota prot
n.36189 dell'8.11.2017, sicché in caso di soprawenuta assegnazione di personale ai
sensi della suddetta norma, la presente plocedura selettiva potrà essere revocat4

DI DARE ATTO inoltre, che dal presente prowedimento non dedva alcun impegno di
spesa e che si procederà con successivi prowedimenti ad impone le somme necessarie

alla costituzione di rapporti di lavoro conseguenîi alla selezione di che trattasi;

DI DARE ATTO che il presente prowedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione
trasparente di cui al D.Lgs. n.33/2013:

III DAR.E ATTO che copia conforme all'originale dowà essere trasmessa agli uffici di
cui all'epigrafe.

9.



ciffà di Trani
Medaglía d'Argento al Merito Cìvile

Provincia B T

BANDO DT MOBILIT.À. VOLONTARIA ESTERNA PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO AM]\{INISTRATIVO - CAT. DT

IL DIRIGENTE

Vista la Deliberazione di Gunta Comunale n. 180 dell'11.10.2017 avente ad oggetto il
"Programma Triennale delle assunzioni di personale 2016-2018 e Programma annuale 2017.

Modfica ed integrazione delle deliberazíoni G.C. n. 26 dell'll febbraio 2016 e n. 303 del

27.I 2.2016";

Vista la deliberazione della Girmta Comunale n. 9l del 10.05.2013, dichiarata imrnediatamente

eseguibile, con la quale è stato approvato il Regolamento per la mobilita estema ex art. 30 D. Lgs.

165/2001 e ss.mm.ii., fissando i criteri di scelta per la copertura dei posti vacanti in organico

mediante la mobilità" al hne di consenîire I'attivazione delle relative procedure;

Vista la propria determinazione dirigenziale o. 4rto * a"t '11-ll 't1"on la quale è stato approvato

il bando di mobilità volontaria estema per la copertura a tempo pieno ed indetemrinato di n. I posto

di "Istruttore Direttivo Arnministrativo - Cat. Dl";

Dato atto che la procedura relativa al bando di mobilità volontaria esterna è in ogni caso subordinata

all'esito negativo della procedura di mobilità ex art. 34 bis del D.lgs. 165/2001, arwiata giusta nota

prot. n. 36189 delt'8.1 1.2017 trasmessa via pec in pari data;

Vislo il D. Lgs. n. 26712000 e ss.mm. e ii.;

Visto il D. Lgs. n. 165i2001 e ss. mm. e ii.;

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigenîe Regolamento per Ia mobilita estema ex art' 30 D.lgs' 165/2001 ;

Visto il vigente c.c.N.L. del personale dell'area dirigenziale, comparto Regioni e Autonomie

Locali.

RENDE NOTO

1



ART. I -Indizione della procedura di mobilifà esterna

1. Ai sensi dell'art. 30 del D.lgs. n. 165/2001, è indetta la procedura di mobilita volontaria estema

per titoli e colloquio per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di "Istruttore
Direttivo Amministrativo - Cat. D1". La procedura relativa al bando di mobilità volontaria
esterna di cui al presente atto è in ogni caso subordinata all'esito negativo della procedura di
mobilità ex art 34 bis del D.L.vo n. 165/2001, awiata in data 8.11.2017: in caso di esito
positivo di defta procedura non si procederà all'assunzione tramite mobilità volontaria.
È facoltà insindacabile dell'Amministrazione comunale, con apposito prolwedimento dirigenziale,

di sospendere/revocare il bando di selezione o di non assumere i candidati selza che questi ultimi
possano vantare alcrma pretesa nei suoi confronti. La stipulazione del contratto di lavoro resla, tra

I'altro, subordinata all'effettiva possibilita di assunzione da pafe dell'Amministrazione, in rappofo

alle disposizioni e vincoli e limitazioni di legge e di finanza pubblica, riguardanti il personale degli

Enti Locali, vigenti al momento della stipulazione dello slesso.

ART. 2 -Requisiti generali per I'ammissione

1. Alla procedura di mobilità possono partecipare tutti coloro che sono in possesso dei seguenti

requisiti:

a) essere dipendente a tempo pieno e indeterminato con inquadramento nella categoria Dl -
profilo n. I posto di "Istruttore Direttivo Amministrativo - Cat Dl" presso una pubblica

amministrazione di cui all'art. 1, comma 2, del D.lgs. n. 165/2007, sottoposta alla disciplina

limitativa delle assurzioni, di cui al D.L.11212008 e ss.mm.ii;

b) aver superato il periodo di prova presso I'Amministrazione di appartenenza o precedente per

la posizione professionale attualrnente rivestita;

c) godere dei diritti ci\.ili e politici;

d) essere in possesso di uno fra i seguenti titoli di studio: diploma di laurea (vecchio

ordinamento) oppure laurea specialistica (DM 509/99) o magistrale (DM 270i2004) in

Giurisprudenza, Economia e commercio, Scienze politiche o equipollenti;

e) non avere subito condanrie penali con sentenza passata in giudicato e/o non avere

procedimenti penali in corso (in caso contrado indicare le er-entuali condanne penali

riportate o i procedimenti penali in corso);

f) non avere procedimenti disciplinari in corso e non essere incorso in sanzioni a seguito di

procedimenti disciplinmi, nei due aruri precedenti alla scadenza del presente bando;

g) essere in possesso del nulla osta incondizionato al îrasferimento rilasciato dall'Ente di

appartenenza;

h) essere in possesso dell'idoneiu psico-fisica all'impiego e alle specifiche mansioni del posto

da coprire.

(À

t)/
"/



2. Tali requisiti, sotto pena di esclusione, devono risultare in possesso dei candidati alla data di

scadenza del termine utile per la presentazione della domanda di partecipazione alla procedura di
mobilita e devono perrn.tnere sino al momento del perfezionamento della cessione del contratto-

L'accertamento del mancato possesso, anche di uno solo dei predetti requisiti. compoferà
I'esclusione dalla procedura di mobilità ow.ero, se sopra\'\r'enuto prima della cessione del contratto,

la decadenza dal diritto alla nomina.

ART. 3 -Modalità e termini di presentazione della domanda

1. La domanda di ammissione alla selezione deve essere compilata in carta semplice, datafa e

firmata dal concorrente (la firma non deve essere autenticafa), a pena di esclusione dalla procedura,

utilizzando I'allegato schema e deve essere indiizzafa a: COMUNE DI TRANI - Via Tenente

Luigi Morrico, n. 2 - 76725 TRANI.

2. Sull'esterno della busta contenente la domanda di ammissione ed i documenti deve essere

riportat4 oltre all'indicazione del proprio cognome, nome e indirizzo, la dicinra:

"DOMANDA DI MOBILITA ESTERNA PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMTNATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO _
CAT. DI"

3. Per essere ammessi alla selezione gli aspiranti devono far pen'enire all'Ente la domanda e la

relaîiva documentazione. entro e non oltre il trentesimo giomo successivo alla data di pubblicazione

del presente bando nel sito ueb istituzionale del Comune, $w$'.comune.trani.bt.it, ow'ero e4Eqq
non olre il 18/1212017. Il termine di presentazione delle domande, ove cada in giorno festivo o

giorno non lavoralivo (sabato), si intende prorogato di diritto al giorno feriale immediatamente

successivo.

4. L'Amministrazione non assume responsabilità per la dispersione o la mancata ricezione in

temrini delle domande di partecipazione alla procedura di mobilita, nonché di tutte le
comunicazioni relative alla procedura, qualora queste siano dolute a inesatte indicazioni del

recapito da parte del concorrente, eventr:ali disguidi postali o telegrafici o, comunque, imputabili a

fatto di terzi, caso forh-rito, forza maggiore, oppue da mancata o hldiva comunicazione del

cambiamento di indirizzo indicato in domanda.

5. La domanda deve essere inoltrata in uno dei seguenti modi:

- a mano all'Ufficio protocollo del Comune di Trani sito a Palazzo di Città in Via Tenente

Luigi Morrico,2 entro le ore 12,00 del giorno innanzi indicato;
- a mezzrr servizio postale mediante raccomandata A.R. all'indirizzo sopra precisato.

In questo caso la domanda di ammissione si considera prodotta in tempo utile se pen'enuta

presso I'ufficio protocollo del Comune entro le ore 12:00 del termine di scadenza suindicato.

La busta dovrà riportare la seguente dicirura in maiuscolo: *CONTIENE DOMANDA DI
MOBILITA' ESTERNA PER LA COPERTURA A TEMPO PMNO E INDETERMINATO
DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETT|VO AÀ,LMINISTRATIVO _ CAT. D1:';



trasmessa alla casella di posta elettronica certificata del Comune all'indirizzo:
settore.personale@cert.comrme.trani.bî.it esclusivamente da un indirizzo di posta elettronica
certificata (PEC) del candidato: in questo caso la domanda dovrà essere firmata
digitalmente- Se il candidato non dispone delia firma digitale, la domanda di partecipazione
che il candidato allegherà dovrà essere sottoscritta (firmata in calce) e inviata in formato pdf
e corredata da documento di identita in corso di validità, a pena di esclusione. La domanda
dowà pervenire entro e non oltre le 23:59 deI 18.12.2017.

Le domande pervenute dopo la scadenza sono dichiarate inammissibili.

Nel caso di presentazione diretta, la data è comprovata esclusivamente dal timbro apposto sulla

domanda dall'ufficio protocollo del Comunel nel caso di spedizione con raccomandata a/r farà fede

il termine risultante dal timbro postale dell'uffrcio postale accetlante.

Qualora la domanda sia inviata tramite Posta Elettronica Certificata @EC), la daîa sarà provata

dalla ricevuta rilasciata dal gestore della casella; I'invio potrà awenire unicamente da altra PEC:

non sarà considerata valida la domanda inviata da un indirizzo di posta eleftronica non cefificata I
candidati devono inserire nell'oggetto della mail l'intestazione del concorso. La domanda e i
documenti allegati devono essere firmati digitalmente e prodotti in formalo non modificabile (es.

PDF). Nel caso non si disponga della firma digitale, la domanda di partecipazione e i documenti

allegati dowanno risuhare sottoscritti in calce, acquisiti elettronicamente in formato PDF non

modificabile. L'invio tramite PEC, con le modalità predette, esonera dalla spedizione cartacea.

6. Non si terrà conto di eventuali domande di mobilità già presentate prima della pubblicazione del

presente bando. Le domande già prodotte dovrarmo essere riproposte nel termine sopra fissato.

7. Alla domanda dovrà essere allegata la seguente documentazione:

. nulla osta incondizionato al trasferimento rilasciato dall'Ente di appartenenza;

. dettagliato cwriculum formaîivo professionale, munito di data e sottoscritto con firma
autoglafa. dell'attirità professionale e scientific4 nel quale devono essere comprese le
informazioni personali, le esperienze lavorative con specificazione dei periodi di sen'izio,
della formazione professionale. con indicazione di capacita e competenze, del possesso di
ulteriori requisiti e delle attivita effettivamente svolte;

. fotocopia del documento di riconoscimento in corso di validità;

. ogni altro titolo culturale e di servizio ritenulo utile a consentire una valutazione della
professionalità posseduta, in originale o copia autentica, salvo che si tratti di titoli
autocertihcabili ai sensi dell'art. 46 e 47 del D.P.R.445i2000, per i quali è suffrciente Ia sola

dichiarazione sostitutiva.

8. La domanda non è sanabile e comporta I'esclusione in caso di:

. presentazione della domanda oltre il termine di scadenza fissato nel bando;

. omessa indicazione nella domanda del cogrrome, nome, residenza o domicilio del

conconente, del posto per cui la candidatura è presentata, laddove non implicitamente

rilevabile dalla documentazi one allegata;
. mancanza della fotocopia del documento di riconoscimento in corso di validiÎà;
. mancanza di frrma autografa in calce alla domandal

W



. mancato adempimento delle modalità di presentazione della domanda di cui al precedente
comma 5:

. mancanza del nulla osta incondizionato al trasferimento rilasciato dall'Ente di appartenenza.

ART. 4 -Trattamento dei dati personali

1. Ai sensi dell'art. i8 del D. Lgs. 196/2003, il trattamento dei dati contenuti nella domanda di
ammissione alla procedura è finalizzato unicamente alla gestione della stessa e del procedimento di
eventuale assunzione in servizio.

2. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione e

non richiede consenso in quanto relaîivo ad attività istituzionali della P.A.

ART.5 -Ammissione dei candidati

1. Dopo la scadenza del termine per la ricezione delle domande, le stesse vengono esaminate

dall'Ufficio Personale ai fini della loro ammissibilità. Qualora da tale esame risultino omissioni od

imperfezioni sanabili, 'il candidato verrà ammesso con riserva alla procedura e sarà invitato a
prowedere alla regolarizzazione delle stesse entro cinque giomi dall'awenuta comunicazione, a
pena di esclusione dalla procedura.

2. Ove, invece. risulti provato che il candidato non sia in possesso di uno o più dei requisiti di cui
all'art.2 del presente bando ol-rero che la sua domanda sia inammissibile ai sensi dell'art. 3,

comma 8, ne verrà disposta I'esclusione.

3. L'elenco degli ammessi e degli esclusi dalla procedura di mobilita, approvato con determinazione

del Dirigente dell'Ufficio Personale. con precipua indicazione delle cause di esclusione, sarà

pubblicato esclusivamenîe nel sito Web istituzionale del Comune, wwrry.comune.trani.bt.it,

assolvendo in tal modo I'obbligo di comunicazione nei confionti dei candidati, senza ulteriore

formalità, e trasmesso alla Commissione Esaminatrice.

ART. 6 - Modalità di selezione e criteri di valutazione

1. I candidati ammessi sono sottoposti ad una selezione per titoli e colloquio. La valutazione dei

titoli è effettr.rata da una apposita Commissione esaminatrice, sulla base della documentazione

allegata al le domande di ammissione.

2. La Commissione esaminatrice è presieduta dal Segretario Generale o da un Dirigente dell'Ente,

ed è coadiuvata da due componenti, Dirigenti e/o Furzionari. e da un impiegato di categoria non

inferiore alla C con funzioni di segretario. La Commissione è nominata con atto del Dirigente

dell'Ufficio Personale,

3. Il punteggio massimo attribuibile a ciascun candidato per i titoli è di 40 punti, come da

Regolamento per la mobilita estema ex art . 30 D.lgs. 16512001 e ss.mm.ii., suddiviso neì modo che

segue:

a. per i titoli di studio il punteggio massimo attribuibile è pari a 6 punti, come di
seguito specificato:



- punti 4 per il possesso di titolo di studio superiore a quello richiesto per I'accesso

dall'estemo:
- max punti 2 per ogni altro titolo di specializzazione. abilitazione o qualificazione

professionale riferibile al posto da ricoprire, acquisito con superamento di esame

finale qualora il possesso di tale titolo non sia richiesto quale requisito per
partecipare alla selezione;

b. per i titoli di servizio il punteggio massimo attribuibile è pari a 20 punti come di seguito

specificato:
- punti 2 per ogni anno di servizio prestato a tempo determinato e indeterminato

presso Amministrazioni Pubbliche con inquadramento nella medesima categoria e

profi lo professionale (o equivalente);
- punti I per ogni anno di servizio prestato a tempo determinato e indeterminato

presso Amministrazioni Pubbliche con furquadramento in categoria inferiore e/o

profilo diverso al posto da ricoprire.
Ai fini dell'attribuzione del punteggio:
- il servizio prestato a tempo parziale sarà valutato in proporzione;
- i sen'izi prestati in più periodi verranno sornmati:
- sararino valutate proporzionalmente le frazioni di mese solo se superiori a 15 giomi.

c. per il curriculum vitae il punteggio massimo affibuibile è pari a 14 punti prendendo in
considerazione:
- corsi di formazione frequentati nel periodo lavorativo;
- conoscenze di lingue straniere aftestate;
- conoscenze informatiche attesÎate;

- pubblicaaioní di studi e ricerche;

- encomi ricevr:ti per l'attività lavorativa svolta;
- attività lar.'orativa presso datori privati.
- attività lavorativa prestata presso il Comune di Trani.

4. La valutazione dei titoli deve essere pubblicata ne1 sito intembt dell'Ente prima dello

svolgimento del colloquio.

5. Il colloquio ha lo scopo di accertare le conoscenze tecniche. la professionalità e le pregresse

esperienze relative alle attività proprie del posto da ricoprire. nonché le atirudini e le motivazioni

del candidato. Inoltre oggefto di valutazione del colloquio da parte della commissione sararmo le

seguenti materie:

1. legislazione amministrativa e contabile concemente I'attività degli

Enti locali:
2. diritto civile costituzionale e amministrativo;
3. legislazione in materia di contratti e appalti;
4. legislazione in materia del diritto del lavoro nelle pubbliche

amministrazioni;
5. conoscenzeinformatiche;
6. conoscenza di una lingua stranieral



6. Il colloquio di selezione avrà luogo il giomo 22/1212017 alle ore 16.00 presso la Sala Azzurra

sita al secondo piano della sede del Comune di Trani, r'ia Tenente Luigi Morrico n.2. Questa

informazione ha valore di convocazione ufficiale per i candidati ammessi. Eventuali variazioni

saranno comunicafe esclusivamente attraverso Ia pubblicazione sul sito internet del Comune di

Trani wrvrv.comune.trani.bt.it, con valore di convocazione ufficiale per gli ammessi. La mancata

presentazione al colloquio nel giorno e ora stabiliti equivanà a rinuncia. Il colloquio sarà effettuato

anche in presenza di una sola domanda di mobilita. La mancata indicazione di un recapito di
posta elettronica e di un recapito telefonico per le comunicazioni esonera I'Amministrazione

da responsabilità circa la mancata ricezione da parte del candidato di futte le comunicazioni

relative alla selezione e all'eventuale successiva assunzione.

?. Per essere ammessi a sostenere il colloquio i candidati dorranno essere munili di un valido

documento di riconoscimento

8. Il punteggio massimo attribuibile a ciascun candidato per il cotloquio è di 60 punti.

ART. 7 -Formazione della graduÀtoria

1. Viene collocaîo utilmente nella graduatoria il candidato che ouiene una valutazione complessiva,

per titoli e colloquio, di almeno 60/100. La graduatoria è redatta in oldine decrescente sulla base del

punteggio finale ottenuto. È fatta salva. in ogni caso, la possibilità di non procedere aìla copertura

del posto oggetto di mobilita qualora nessun candidato raggiunga il punteggio di cui sopra.

2. A parita di punteggio la precedenza è determinata dai seguenti criteri progressivi:

- minore eta anagrafica;

3. La graduatoria e trasmessa, unitamente ai verbali sottoscritti in ogni pagina. al Dirigente

dell'Uffrcio Personale, che prowede ad approvarla con determinazione e a pubblicarla sul sito web

istituzionale dell'ente wwrv.cornune.trani.bt.it.

4. In caso di rimrncia al trasferimenîo da parte del vincitore, I'Ente procede allo scorrimento della

graduatoria. La graduatoria è utilizzabile esclusivamente per la copertrua del posto per il quale è

stato emanato il bando di mobilita.

ART. I -Assunzione in servizio

1. La cessione del confiatto di lavoro è condizionata al preventivo parere favorevole dell'Ente di

provenienza; nel termine di l0 giomi dalla pubblicazione della graduatoria finale (o dall'awenuta

comunicazione in caso di scorrimento della graduatoria), il Dirigente dell'Ufficio Personale richiede

all'Amministrazione di appartenenza il rilascio del formale e definitivo nullaosta alla mobilità e

concorda con I'Ente la decorrenza del trasferimenîo, nel rispetto dei termini fissati nel vigente

Regolamento per la mobilità estema.

rù,



2. Il candidato dichiarato vincitore viene convocato dal Dirigente dell'Ufiicio Personale per la firma
del conlratto individuale di lavoro. Si considera rinunciatario il candidato che- senza siustificato
motir,'o, non rispetta il termine indicato dal Comune.

3. I1 dipendente assumerà servizio in qualita di n. 1 posto di "lstruttore Direttivo Amministrativo -
Cat. Dl-.

ART. 9 -Trattamento economico

1. A seguito del perfezionamento della cessione del contratto sarà applicalo esclusivamente il
trattamento giuridico ed economico previsto nei vigenti contratti collettivi nazionali e decentrati

integrativi, per la professionalita oggetto di selezione.

ART. 10 -Controllo sulla veridicità delle autocertificazioni

1. L'Amministrazione, ai sensi dell'art. 7l del D.P.R. 445/2000, procederà all'effeth-razione di

idonei conholli, anche a campione, sulla veridicita delle dichiarazioni rese dai candidali.

ART. 1l - Norme finali

1. Il presente bando costituisce lex specialis, pertanlo la pafecipazione alla procedura comporta

implicitamente I'accettazione, senza riserva alcuna, di tutte le disposizioni ivi contenute.

2. Le comunicazioni pubblicate nel sito web istituzionale del Comune (rr4ùry.s9lsgg9Íqlibtil)
hanno valore di notifica a tutti gli effetti.

3, Per quanto non previsto nel presente ar''viso si fa riferimento alle normative vigenti, al vigente

CCNL del comparto EE.LL., al Regolamento sull 'ordinamento sugli uffìci e sen'izi e al

Regolamento per la mobilita estema ex art. 30 D-lgs. 165/2001 del Comune di Trani.

4. Responsabile del procedimento, di cui al presente al.viso. è il Dirigente dell'UfTicio Personale.

Per ulteriori informazioni gli interessati potranno rivolgersi all'Ufficio del Personale del Comune di

Trani, Via Tenente Luigi Morrico n. 2, tel. 0883.5 81259/261i246. ll prcsente bando è disponibile

nel sito \l'eb istituzionale dell'Enle wvu'.comune.trani.bt.it. Per consentire una maggiore diffirsione,

a pubblicazione a\.venuta, per una maggiore diffusione, di richiedere via pec di dame pubhlicazione

presso gli Albi Pretori dei Comuni delle Province della Regione Puglia;

Trani, l7 novembre 2017

Il Dirigente ad ìnterim dell'Area Affari Generali
ed Istituzionali e Sen izi alla Personali

Ten. Col. Dr. Leonardo Cuocci Martorano



FAC-SIMILE DELLA DOMANDA

AL DIRIGENTE AD INTERIM
DELSERVIZIO PERSONALE
COMUFIE DI TRANI
VIA TENENTE LUIGI MORRICO N.2

OGGETTO: domanda di partecipazione alla procedura di mobilità esterna volontaria per la

copertura di n. I posto di "Istruttore Direttivo Amministrativo - cat D1".

IYLa sottoscritto/a nato/a

il _, residente 
^

@rov.J cap.

Via

mail codice fiscale

CHIEDE

di partecipare alla procedura di mobilita estema volontaria ex aficolo 30 del D. Lgs. n. 165/2001,

per titoli e colloquio, finalizzata alla copertura di n. 1 posto di "lstruttore Direttivo Amministrativo

- cat. Dl".
A tal fine dichiara. ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 2811212000 n. 445 e consapevole delle

sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi,

richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 28112/2000 n.445, quanto segue:

. di essere dipendente a tempo pieno ed indeterminato della seguente Pubblica

Amministrazione (specificare: datore di lavoro ed indirizzo)
. di essere attualmente inquadrato/a nel profilo professionale

cat. 

-l

. di aver superato il periodo di prova presso I'Amministrazione di appartenenza o precedente

per la posizione professionale attualmente rivestita;

sezuente titolo di studio:

cell.tel-

. di essere in possesso del

conseguito presso in data

con la seguente votazione 

-;

. di godere dei diritti civili e politici;

. di non avere subito condanne penali con sentenza passata in giudicato e di non avere

procedimenti penali in corso, owero di aver riportato la seguente condanna

e/o di essere sottoposto/a al seguente procedimento

penale
. di non avere procedimenti disciplinari in corso e di non essere incorso/a in sanzioni a seguito

di procedimenti disciplinari nell'ultimo biennio antecedente la data di scadenza del presente

bando;

Q1



. di voler sostenere, nell'ambito del colloquio, la prova di verifica della conoscenza della

seguente lingua strarLiera:
. di essere in possesso del nulla osta incondizionato al hasferimento rilasciato dall'Ente di

appan9nenz4
. di essere in possesso dell'idoneita psico-fisica all'impiego e alle specifiche mansioni del

posto da ricoprire;
. di accettare incondizionatamente tutte le norme del bando, dei vigenti contratti di lavoro per

il personale degli EE.LL., nonché dei regolarnenti intemi;
. di indicare il seguente recapito a cui deve essere inviata ogni comunicazione relativa alla

Dresente Dfoceoura

Telefono Fax e-mail
. i documenti allegati sono conformi agli originali ai sensi del

D.P.R n. 44512000;

Allega alla presente la seguente documenîazione:
. dettagliato curriculum formativo professionale, debitamenîe sottoscritto;
. fotocopia del documento di riconoscimento in corso di validita;
. nulla osta incondizionato al trasferimento rilasciato dall'Ente di apparterienza;
. ogni altra documentazione utile ai frni dell'attribuzione del punteggio relativo ai titoli.

Con la sottoscrizione della presente domanda il sottoscritto autonzza il Comune di Trani al

trattamento dei propri dati personali esclusivamente per le finalità e adempimenti connessi e

derivanti dall'effettuazione della procedura in oggetto.

Da14

Firma autosafa non autenîicata

10



VISTO DI REGOLARITA' CONTABTLE AI SOLI F'INI DELLA COPERTURA DELL'4.

SPDSA, AI SENSI DELL'ART. 151 E 147 BIS DEL D. LGS. I8/O8/2OOO N" 267

IL DIRIGENTE AREA "ECONOMICA
tr.INANZIARLA,"

". 
2 Olé uet Registro delle Pubblicazioni

L'Adiletto alla Pubblicazione

ATT E STA

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all'Albo Pretorio di

questo Comune,

r^ t,nlv/44/?4t?

N. del Registro Pubblicazioni

si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di quesfo comune per

15 gg. consecutivi dal e che arryerso lo stesso non

sono pervenute opposizioni.

Trani,

al

L'ADDET"TO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE

Dott Carlo Casalino


